

تحصیل در کشورهای خارج

تحصیل کرده‌ها استفاده کنند در این موقع نیز بسبب وجود تمهیدات، بدی تشکیلات و مشکلات استخدامی و اداری از وجود تحصیل کرده‌ها استفاده لازم بعمل نمی‌آید و در نتیجه عدم رضایت آنان سبب می‌شود که گروهی بخارج مراجعت نمایند و بر اثر تبلیغات سوء از بازگشت بقیه نیز مانع شوند.

اکثر آن که علل عدم بازگشت تحصیل کرده‌های خارجی و نیز علل فرار تحصیل کرده‌های داخلی تا حدی بررسی شد باید به بنیم چگونگی می‌توانیم این مشکل بزرگ اجتماعی را حل کنیم.

بدیهی است که چاره این مشکل کمک یک تصویب نامه میسر نیست، همان گونه که علل این مسئله متعدد و گوناگون است حل این مشکل نیز نیازمند بکار بردن تدبیرهای بسیار و مختلف است ولی بهرحال اصل این است که به این مشکل بزرگ توجه داشته باشیم و سعی کنیم تا با هم آهنگ ساختن اجتماعی بدریج این سد بزرگ را از پیش پای ترقی ملت خود برداریم.

گام اول در راه مبارزه با فرار نیروهای زنده انسانی اقدامات پیش گیر است و چنین اقدامی با قبول انحصار تحصیل در کشورهای خارج بوسیله دولت، میسر است. بالاخره باید ما قبول کنیم که منظور از تحصیل کردن سودمند شدن بخاطر ملت است و این سودمند شدن فقط هنگامی میسر است که درست بلدانده فایز مکتبی و ادبی ملت باشد و ادنیچویان طبق برنامه قبلی درست بعد از لازم در رشته های لازم تقسیم شوند.

البتة ممکن است عده ای این را بکنند که در شرایط فعلی بعلم بی سامان بودن وضع تحصیلات عده ای زیادتر از فایز مکتبی کشور بدیده می‌شوند و این بدیده ها با آنکه ما را با ادامه تحصیل در ایران هستند و در دانشگاه های داخلی می‌پایند نمیکنند و با اجبار از او خارج را می‌پیش میگیرند، اگر اوضاع کشورهای خارج هم چنانچه بود و تحصیل در آن کشورها نیز در انحصار قرار گیرد پس تکلیف بدیده های سرگردان چه خواهد شد؟

جواب ما این است: اول آنست که ما نباید اشتباهات قبلی خود را تکرار کنیم. اشتباه دیگر تکمیل کنیم. اینست که وزارت آموزش و پرورش و وزارت معارف خطای بزرگی کرده و اجازه داده است که پیش از حد نیاز مکتبی دستگاه های آموزشی بدیده تربیت شوند و این بدیده ها باید که در سال های اول از گرانهای کشورهای کشور بدون نقشه و برنامه معینی صرف شوند و بدیده های زیادتر در کشورهای خارجی لیسانس و دکترا شوند. آنهم در رشته هایی که کشور ما توانائی استفاده از آنها را ندارد و سرانجام بپسولهای برسد که آنها را راه ادامه نندگی برای آنها ترک هیچکس را توان باشد، بلکه باید سیاست فنیایی برای همیشه بشود بدیده های زیاد پیاپی داد. باید بر تعداد دبیرستانهای حرفه ای افزایش داد تا از تعداد بدیده های رشته عمومی کم شود. سیاست افزایش معلمات حرفه ای را نباید بهمان ترتیبی اجرا کرد که اکنون چهل سال است تعلیمات حرفه ای وارد ایران و اولیای امور است. همانگونه که منطقه دویز آهنگ با یک اقدام شجاعانه و واقع بینانه در شرف حل قطعی است. برنامه تعلیمات حرفه ای را نیز باید بوسیله یک طرح انقلابی از دست انداز طلبه و اجزای لاک پشتی نجات داد. در همین زمان باید بظرفیت واقعی دانشگاه ها و آموزشگاه های عالی داخلی نیز تاحد توانائی افزوده بشود قبول داریم که از طرفی باید از تعداد بدیده های دبیرستانی کم کرد و از طرفی باید بظرفیت دانشگاه های عالی افزود و این دوام بایدند و اقدام لازم است به بیسمانی تحصیل در محیط های خارجی نیز پایان داد.

دستگاه آموزشی باید همه محیط فرهنگی خارج از ایران را مانند دانشگاه واحدی تلقی کند و از این محیط بزرگ درست باندازه نیازمندیهای کشور و آنهم تحت ضابطه و انضباط کامل استفاده نماید. آن زمان که ما بهمه رشته های تحصیلی در خارج نیازمند بودیم سیری شده است و اکنون دیگر حق نداریم از گرانهای کشور را در رشته هایی صرف کنیم که وارد داخل ایران و مسائل تحصیل آن میسر است و یا وسیله استفاده فارغ التحصیلان آن میسر نیست.

۸۷۹۵ م الف

آگهی انتشار تمبر یاد گاری

وزارت پست و تلگراف و تلفن با اطلاع عموم میرساند که بمناسبت تاسیس شرکت نفتی در خلیج فارس یک سری تمبر یاد گاری در یک قطعه بارش ۱۴ ریال در سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران چاپ و در روز ۲۹ آسفندماه ۱۳۴۴ بانشار گذارده میشود طرح تمبر مذکور وسیله هنرمندان وزارت فرهنگ و هنر و نظارت شرکت ملی نفت ایران تهیه شده است علاقمندان تمبرهای یادگاری میتوانند از اول وقت اداری روزن بور تمبر مورد علاقه خود را از کلیه باجه ها و کیوسک ها و دفاتر پستی خریداری نمایند ضمناً کسانی که بیش از پنجاه سری قصد خریداری دارند بایستی قبلاً تقاضای خود را بمسیریت کل پست و تلگراف تهران و حومه تسلیم نمایند. مدت اعتبار تمبر مذکور ششماه و تا روز ۲۹ فروردین ماه ۱۳۴۵ دارای اعتبار ارزش پستی است چنانچه پس از آن تاریخ روی مرسوله پستی الصاق گردد آن مرسوله بدون تمبر تلقی خواهد شد.

۲۹۹-آ

۲-۱

۸۸۱۶ م الف

شماره ۲۰۹۳

تاریخ ۴۴/۱۲/۱۹

آگهی

موسسه جوجه کشی نارمک واسته به سازمان دامپرووری کل کشور در سال ۱۳۴۵ تعداد ۴ میلیون تخم مرغ جوجه کشی نژاد تخمی و گوشتی که بازده جوجه های آن حداقل ۷۰٪ باشد و در محل موسسه تخم مرغها تجویز گردد خریداری می نماید و جوجه های حاصله آن بفروشنده تخم مرغها خواهد فروخت پیشنهاد دهندگان میتوانند با مراجعه به سازمان دامپرووری کل کشور و اخذ برگ شرایط در صورت توانائی پیشنهاد خود را بانضمام سیرده لازم تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۴۵/۱/۱۰ بدفتر سازمان واقع در چهارراه وصال شیرازی دفتر سازمان دامپرووری تسلیم دارند به پیشنهاد آتی که مشروط و فاقد سیرده و یا بعد از موعده مقرر برسد بهیچوجه ترتیب اثر داده نمیشود.

سازمان دامپرووری کل کشور

۲-۱

۲۹۸-آ

۸۸۱۶ م الف

آگهی جهت ابلاغ اجرائیه شماره ۲۵ - ۴۴ / ۲۸۳۱

به آقایان حاج علی اصغر و جواد صادقی بهاری طبق دادنامه شماره ۳۸۰ - ۳۸ - ۴۴ ر ۴۴ صادره از شعبه ۲۵ دادگاه شهرستان تهران که بطور تنصیفی منتهی بصدرور اجرائیه شده محکوم میباشند مبلغ ۲۸۰۶۱۰ ریال بابت محکوم به و خسارات بانضمام تاخیر تادیه از تاریخ صدور حکم تا حین وصول در حق آقای علی اکبر فاتح اربابی بپردازند چون مأمور ابلاغ بعلم عدم حضور شما در محل برگهای اجرائیه را طبق ماده ۹۴ قانون آئین دادرسی مدنی ابلاغ نموده است لذا باستناد ذیل ماده مذکور مراتب یک نوبت در یکی از جایز کثیر الانشار آگهی میشود لازم است طرف مدت یکماه از تاریخ انشار آگهی طوعاً مدلول حکم را بموقع اجرا بکنند و بدینطبق مقررات اقدام خواهند شد.

مدیر دفتر اجرای دادگاههای شهرستان تهران - کرمی نژاد

۲۹۷-آ

۸۷۸۲ م الف

آگهی احضار

بمتهمین زیر که محل اقامت آنرا غیر معلوم است بر طبق ماده ۱۰۰- آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شانهائی و یکی از جایز کثیر الانشار آگهی میشود که برای روز یکشنبه دوم مردادماه ۴۵هـ ساعت ۴۵ دقیقه بظهور در دادگاه جنحه شهر حاضر شوند و در صورت عدم حضور بر این مقررات رسیدگی بعمل خواهد آمد و چنانچه بعد ابلاغ بوسیله آگهی لازم شود فقط بوقت در روزنامه ومدت آن در روز خواهد بود.

۱- حسینعلی فرزندانمعلی سن ۳۲ ساله بیسوادمعلی اهل محله پشته فلا مجهول المکان بانتهام حمل اسلحه غیر مجاز در پیرونده ۴۸۱-۷۳۴ جنحه بزرگ

۲- محمد حسن همت فرزند حبیب الله اهل شهر ضاعلا مجهول المکان بانتهام صدور پنج قمره چک بلا محل در پیرونده ۴۸۱-۶۶۴ جنحه بزرگ

۳- شهر بانو شهرت عابدی فرزند حسن س ۳۰ ساله بیسواد شغل خانه داری اهل و ساکنه درجه پیاژ اصفهان خیابان سارمیه جوی شاه کوچه مشهدی محمد الاغچي پلاک شماره ۱۰ فصولا مجهول المکان بنامشاکیه علیه شوهر خود نعمت الهه حقیقی در پیرونده ۴۸۱-۳۲۰۴ جنحه بزرگ

۴- جعفر و عباس چلمقانی فرزندان حاجی علی بانتهام ایراد جرح با چاقو بموضعی دهقانی در پیرونده ۴۸۲-۱۹۴ جنحه بزرگ

رئیس دادگاه جنحه شهرستان شهرضا - محمد حسین طهماسبی

۲۹۱-آ

نوروز پیمروز

از تبریز

آقای حسین نجف زاده - از تبریز مینویسد: سردبیر مبارز پراج خاک و خون. بدون شک روزنامه مبارز و حق گوی خاک و خون روزنامه ای است که در پنجاه سال مبارزات اخیر ملت ایران علیه استعمار و دشمنان تاریخی این کشور همتا و مانند نداشته است و به همین دلیل پس از انتشار ۵۰ شماره در سراسر ایران جانی نیست که خاک و خون نفوذ نکرده باشد و شکست افکار و عقاید ضدملی چشم نیاید و با استقبال بی سابقه ایران پرستان روبرو نشده باشد. بهر - اندازه که خاک و خون راه پرافتخار پیروزی به پیامید دشمنان ایران و نژاد ایرانی در صددند که بطاقت الحیل در کار انتشار این روزنامه ملی در شهرستانها تا آنجا که می میدانم اخلال نموده تا ناکذارند صدای ملت و نژاد مابگوش ایرانیان برسد تا برای همیشه افکار ضداورانی در هر لباس و قیافه ای که باشد از این کشور رخت بپندد

مرک بر توامل پوسیده امپریالیسم.

از تهران

آقای مرتضی بازرگان دانشجوی دانشگاه می نویسد: مدبر محترم روزنامه گرامی خاک و خون. از صمیم دل تبریکات خود و دوستان ایران پرست را تشار شما و گردانندگان خاک و خون می نمایم. امیدوارم سال نو شاهد پیروزیها و موفقیت های حزب پان ایرانیست دژ ناسیونالیسم ایران باشد و روزنامه خاک و خون با همت مردان آزاده و ایران پرست در هر دهکده ای رسوخ یابد تا ملت ایران را یکپارچه و بحقوق و مصالح ملی و نژادی اش آشنا سازد. با درود و آفرین بسیار.

از سنندج

دوشیزه عطیه فرشچی از سنندج می نویسد: روزنامه گرامی خاک و خون. امیدوارم درود گرم و خالی از ریای یک دختر کرد را بمنوان تشکرو قدردانی از زحماتیکه در راه طرفداری از هم میهنان و هم نژادان کرد خود متحمل میشود به پذیرید. من از روزیکه آن روزنامه حق گو و ایران پرست منتشر میشود هر روز در انتظار آن دقیقه شماری میکنم و پس از خواندن آن راجون گوهر گرانیهای محفوظ نگاه میدارم. زیرا تنها خاک و خون است که نام صدای «پان ایرانیسم» را بگوش همگان می رساند و تنها خاک و خون است که بی پروا به طرفداری اصیل ترین نژاد ایرانی و آریائی که در کردستان جنوبی با استعمار در کار زارند بر خاسته است.

هزاران درود بر توای خاک و خون که نژاد کاوه ایرانی را «شایر شمال عراق» نمی خوانی. من نه تنها از طرف خود بلکه از طرف تمام دختران کرد اعلام می دادم که چنان جنب و جوشی در وجود ما پدیدار گشته و چنان دست خوش احساسات ملی و نژادی شده ایم که نزدیک است ما نیز چون مارگریتها و هزاران دختر کرد به جبهه جنگ برویم و کردستان جنوبی را بوطن اصلیش بازگردانیم و با بی صبری هر چه تمامتر انتظار اقدام سازمان ملی را» از روزنامه خاک و خون خواستاریم.

از تهران

آقای عباس کاندوی از تهران می نویسد: نوروز پیمروز بجان بازان راه بزرگی ایران فرخنده باد. من از صمیم دل آرزو دارم که سال نو بر هریر حزب پان ایرانیست و سر باز دلاور آن حزب فرخنده گردد و خاک و خون با پیروزی هر چه بیشتر سنکریسنکری دشمنان ملت ایران را درهم بکوبد و راه را برای ایجاد یک زندگی پر از افتخار و شایسته ملت ایران هموار سازد. سال نو سال پیروزیهای درخشان خاک و خون بر چمدان نبرد بادشمنان ملت ایران و پشتیبان بی همتای گردان گرد کردستان جنوبی خواهد بود.

خدای گردان گرد نگهبان خاک و خون باد.

قابل توجه اهالی محترم نکا

نمایندگی روزنامه خاک و خون برای خدمت بفرهنگ ایران و کمک بهمیهنان عزیز بکسانیکه تقاضای اشتراک روزنامه خاک و خون را تا اول فروردین سال نو بدفتر روزنامه ارسال نمایند بیست و پنج درصد تخفیف می دهد. نماینده و خبر نگار روزنامه خاک و خون در نکا مرتضی فغانی

۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال جایزه

جایزه های ۲۵۰۰۰۰۰۰ و ۲۵۰۰۰۰۰۰ ریالی و ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریالی و ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریالی و ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریالی و ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریالی و ده ها هزار جایزه دیگر قرعه کشی سال جاری صندوق

پس انداز ملی نصیب افرادی خواهد شد که حداکثر تا یا نوزدهم فروردین ۱۳۴۵ بایگهزار ریال و بیشتر در بانک ملی ایران حساب پس انداز داشته باشند. کلیه شعبه ها و نمایندگیها و باجه های بانک ملی ایران در پانزده روزه اول فروردین علاوه بر ساعات اداری و باجه عصرها تمام روزهای تعطیل نیز از ساعت ۹ صبح تا نیمه واز ۳ تا ۷ عصر برای افتتاح حساب و دریافت وجوه پس انداز آماده کارند. اداره مرکزی صندوق پس انداز ملی تمام ایام سال از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب یکسره دایر است. برای تامین خوشبختی خود و فرزندانتان از این فرصت گران بها استفاده کنید.

۲۸۹-آ

۲-۲

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

همدان - نمایندگی جراید - آقای عزیر الله بیداری
تبریز - آقای حمید ملازاده
شاهپور آذربایجان - آقای محمد رضارکان قزوینی
بوکان - آقای فرخی
ایلام - خیابان فردوسی آقای خطاط
شهرسوار - آقای رحیم رستگار
رودسر - آقای احمد علیزاده
نکا - آقای فغانی
آمل - کتابفروشی اخوان - آقای محمد علی توللی
کومله - آقای حسین حسینی
ساری - آقای محمد علی ایمانی
شاهی - کتابفروشی پارسی - آقای اله بخش
املش - آقای روح الامین جعفریانه
پوشهر - آقای محمد جمالی
چالوس - آقای علی خضرائی
لنگرود - آقای میر فطرس
شلمان - آقای سید مهدی اشرف نیا
لاهیجان - آقای سید محمد تقی میردانش کهن
چابکسر - آقای میر هاشم میر نژاد
قومن - آقای قاسم گلشن

۸۷۴۶ م الف

۶۹۳۴۴

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت دادرسی باقیان اکبر فیروز وژاک کاشانی طبق ماده ۱۰۰

آقای دکتر خلیل آذربو کالت از بانک بیمه ایران دادخواستی به خواسته یکصد و پنجاه هزار ریال بطرفیت شما بدادگاه شهرستان تهران تقدیم که باین شعبه ارجاع و بکلاس ۶۹۳۴۴ ثبت برای روز چهارشنبه نوزدهم مرداد ۴۵ ساعت هشت و نیم صبح تعیین وقت شده - چون طبق گزارش مأمور محل اقامت شما نامعلوم است حسب تقاضای خواهان و دستور دادگاه وفق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در یکی از جایز کثیر الانشار روزنامه رسمی آگهی می شود که از تاریخ آخرین آگهی ظرف سه ماه بدفتر شعبه ۳۸ دادگاه شهرستان تهران مراجعه و نسخه ثانوی دادخواست و ضامنه را دریافت و برای جوابگویی روز جلسه در شعبه ۳۸ دادگاه شهرستان تهران حاضر شوید و در صورت عدم حضور دادخواست وقت دادرسی ابلاغ شده محسوب و دادگاه غیابا رسیدگی و رای مقتضی صادر خواهد کرد - چنانچه بعد ابلاغی لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن ددور خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۳۸ دادگاه شهرستان تهران - فتورده چی

۲-۲

۲۹۵-آ

۸۷۹۱ م الف

۱۳۴۴/۱۲/۱۷

۱۵۶۵۴

آگهی مناقصه

شرکت سهامی معاملات خارجی مقدار پنجاه تن نخ قند را از طریق انتشار آگهی مناقصه خریداری می نماید. علاقمندان میتوانند با مراجعه با اداره معاملات شرکت واقع در خیابان شاهرضا کوی البرز تهران برگ مشخصات و شرایط معامله را دریافت و پیشنهاد خود را همراه بانمونه و برگ مشخصات و شرایط امضاء تا تاریخ دوشنبه ۸ فروردین ۱۳۴۵ بدفتر شرکت تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهاد های واصله ساعت ۱۰ صبح روز ۹ فروردین ۱۳۴۵ باز و قرائت می شود. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و شرکت در رد با قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است به پیشنهادهای مشروط و مبهم و خلاف مندرج در ورقه مشخصات ترتیب اثر داده نمیشود.

شرکت سهامی معاملات خارجی

۲-۲

۲۹۴-آ

در گذشت روانشاد حاج احمد کتبی بزرگ خاندان کتبی را که از مردان نیکوکار این شهرستان بودند به بازماندگان محترم بویژه به جناب آقای شاکر کتبی و سرور ارجمند محمد سعید کتبی تسلیت میگوئیم.

نماینده خاک و خون در شهر مشهد مجید سالمی

قابل توجه اهالی محترم شهرستان قزوین
دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون در آن شهرستان
بمعهده آقای علی محمد زرشکی می باشد لطفاً برای هر گونه امور مربوط بر روزنامه با درس زیر مراجعه فرمائید.
خیابان پهلوی - دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون

قابل توجه اهالی محترم شهرستان بروجرد
نمایندگی روزنامه خاک و خون در آن محل بیک جوان فعال جهت فروش روزنامه نیازمند است.
طالبین به مطبوعاتی دانش مراجعه نمایند.
ضمناً بهترین کارهای تبریک برای هر نوع سلیقه با ارزاترین قیمت در اختیار شماست.
آدرس - بروجرد مطبوعاتی دانش

برای ورود بدانشگاه پهلوی

هفت هزار نفر داوطلب امتحانات ورودی ما هستند که در ششم فروردین انجام خواهند شد.

سال گذشته تعداد داوطلبان ۵۷۰۰ نفر بود با این مقایسه میتوان استنباط کرد که دانشگاه پهلوی جای خود را در کشور باز کرده است، امسال دانشگاه پهلوی مزایای تازه دارد.

از آن جمله دسترسی به صد هزار کتابی است که وسیله شرکت های عامل نفت بمناسبت بیست و پنجمین سال سلطنت فرخنده شاهنشاه آریامهر اهداء شد و اولین بنای موقت آن که جای ۲۵۰۰ کتاب دارد در فروردین ماه افتتاح می شود.

جمع مخارج این کار بالغ بر هشتصد هزار دلار شده است. دانشکده فنی که فقط دوسال است تاسیس شده اکنون با پنجاه نفر دانشجو لایزال توارهای مجهزی دارد که آنهم اهدائی شرکت های عامل است.

در حدود یک میلیون دلار بنا و تجهیزات آن سال گذشته وسیله شرکت های عامل بدانشگاه اهداء گردید از مجهزترین و مدرن ترین لایزال توارهای فنی کشور خواهد بود.

سه نفر استاد عالیقدر جهت دانشکده فنی نیز وسیله کنسرسیوم نفت استخدام گردیده و در خدمت دانشگاه میباشند. دانشگاه پهلوی که دارای چهار دانشکده علوم و ادبیات طب کشاورزی و فنی میباشد با هزار نفر دانشجو و ۲۳۶ استاد، دانشیار استادیار، مربی و لایزال توارهای مجهز امیدوار است جای خود را به زودی بین دانشکده های معتبر دنیا باز کند و یکی از هزاران افکار بلند شاهنشاه ایران را در راه ترقی و اعتلاء کشور جامعه عمل ببوشاند.

دو بیمارستان، مدی و نمازی وابسته بدانشگاه البته براعتبار بین المللی آن میافزایند و هم اکنون طباعا لبقدری داوطلب تدریس و عمل در دانشکده طب و این دو بیمارستان شده اند و بتدریج وارد خواهند شد.

یکی از این استادان آقای دکتر کوی متخصص غدد ترشخی بدن وارد و مشغول کار شده اند.

۱۵۰۰ دانشجو

آقای علم سپس گفت:

دانشگاه پهلوی در راه پیشرفت سریع خود فقط متکی بتوجهات مخصوص شاهانه است.

رئیس دانشگاه پهلوی پس از اشاره مجدد به کمکهای ذقیمت دولت و مؤسسات داخلی و خارجی بدانشگاه پهلوی گفت که من باید از مسئولین محترم آنها:

جناب آقای نخست وزیر، جناب آقای دکتر اقبال، جناب آقای مهندس اصفیا، آقای واردز، آقای پارلون، آقای استینر، رئیس گروه صلح و آقایان مهندس اسدی و مهندس مفرح و مدیران شرکت نفت پان امریکن صمیمانه تشکر و قدردانی کنم.

وما امسال تعداد دانشجویان خودمسان را به ۱۵۰۰ نفر میرسانیم و امیدواریم آخر سال تحصیلی آینده یکصدود نفر فارغ التحصیل در رشته های مختلف بااستثنا دانشکده فنی که هنوز دانشجوی دوساله دارد بجامعه تحویل بدهیم.

حسب الامر شاهانه سی نفر دانشجوی خارجی واجد شرایط در سال آینده بیشتر از کشورهای آسیائی و آفریقائی خواهیم پذیرفت و شرایط پذیرش آن ها نیز وسیله سفارتخانه های ایران اعلام می شود. سال گذشته هفت نفر دانشجوی خارجی پذیرفته ام که سه نفر از شیخ نشینهای خلیج. دو نفر پاکستانی و یک نفر آمریکائی میباشند.

آقای علم سپس افزود:

درفروردین امسال کنگره محققین بیماریهای زنان و مامائی ایران در دانشگاه پهلوی افتتاح میشود.

علاوه بر محققین ایرانی از پنجاه نفر از برجسته ترین استادان بین المللی در این رشته دعوت بعمل آمده است که در این کنگره شرکت نمایند و اغلب آنها دعوت ما را پذیرفته اند.

روز آخر این کنفرانس مربوط به بحث در اطراف تنظیم امور خانواده است که مورد علاقه کشورهای منطقه ستونیز می باشد.

ساختمان اساسی دانشگاه

طرح و نقشه ساختمان اساسی دانشگاه بزرگ پهلوی که یک طرح بسیار تازه ساختمان دانشگاهی است آماده شده و از تصویب همایونی گذشت و بزودی وسیله گروه تهیه کننده آن در دسترس قرار خواهد گرفت.

از آغاز سال تحصیلی آینده در نظر است که برنامه جامعی برای تربیت دبیران باسواد آشنا بر موز آموزش و پرورش در دانشکده ادبیات و علوم اجرا شود.

در این برنامه دانشجویان فارغ التحصیل رشته های علوم و ادبیات میتوانند با گرفتن دروس آموزش و پرورش بشغل مقدس دبیری اشتغال ورزند.

همچنین مشغول تهیه مرکز تحقیقات مجهزی در دانشگاه هستیم که استادان بتوانند طرحهای تحقیقاتی خود را شروع کنند، امیدواریم بتدریج بتوانیم این مرکز تحقیقاتی را در ردیف بهترین مراکز تحقیقاتی خاورمیانه قرار دهیم.

یکی از اقدامات مهمیکه در سال آینده شروع خواهد شد تشکیل برنامه فوق لیسانس است.

بخش ریاضیات برنامه خود را تنظیم کرده و بخشهای فیزیکی، شیمی، ادبیات نیز برنامه خود را حاضر کرده اند که دانشجویان را برای دوره مافوق لیسانس ثبت نام کنند.

روز جمعه گذشته شورای مرکزی دانشگاهها بریاست آقای دکتر هدایتی وزیر محترم آموزش و پرورش و عضویت آقایان، دکتر خطیبی، دوفور و جشیداعلم، مهندس اصفیا، دکتر افشار، دکتر بینا، دکتر جهانشاهی، دکتر دواجی، مهندس ریاضی، مهندس سیجون، دکتر جهان شاه صالح رئیس محترم دانشگاه تهران، دکتر عدل طباطبائی بدیع الزمان فروزانفر، دکتر فرخ پارس، دکتر نراقی، دکتر هشتوردی، دکتر ربیع بدینی، بشیرآزادمند و در دوروزتوقف خود در این جا برنامه تحصیلی دانشگاه پهلوی را که به سبک دانشگاههای آمریکا است تصویب نمودند.

بر حسب قانون تاسیس دانشگاه پهلوی باید که این برنامه تصویب شورای مرکزی دانشگاهها برسد.

در سه سال گذشته دانشگاه پهلوی بجای دانشگاه سابق شیراز دانشنامه ها را بموجب مقررات قانون انتقالی دانشگاه شیراز به دانشگاه پهلوی اعطا نمیکرد ولی از این به بعد بموجب مقررات مصوب شورای

در شهرستانهای

رفسنجان

● از رفسنجان می نویسند: از چند ماه قبل که آقای دکتر حسین تجدد بریاست بهداری این شهرستان منصوب شده است اقدامات و تحولات مهمی برای بهبود وضع بهداری و بیمارستان این شهرستان انجام گرفته است. اکنون بهداری رفسنجان دارای تشکیلات وسیع و پرسنل زیاد و بودجه کافی است. از کارهای با ارزشی که انجام گرفته است تاسیس درمانگاه امدادی شبانه روزی است که چندی قبل افتتاح شد و در تمام اوقات شبانه روز با وسائل لازم از بیماران پذیرائی می کند. استخدام دوفتر سرپرستار لیسانس از بودجه انجمن بهداری و همچنین استخدام پزشک مقیم برای درمانگاه امدادی و رفع نواقص بیمارستان از جهت تهیه وسائل گوناگون، و برقراری کشیک بین پزشکان، پزشک گیاران و داروخانه های شهر و مورد استفاده قرار گرفتن آمبولانس در تمام مدت شبانه روز از کارهای مفیدی است که در این مدت انجام گرفته است.

شاهپور

● یکی از قاجاقچیان مشهور که از مدت ها قبل متواری بود با افراد پاسگاه ژاندارمری «کهریز» مواجه و در نتیجه تیراندازی کشته شد و از مقتول یک قبضه تفنگ و یک قبضه اسلحه کمری و تعدادی فشنگ بدست مأمورین افتاد و آقایان دکتر جوانیش، پزشک قانونی فروغیده بازرس، وستون یکم امینی فرمانده گردان ژاندارمری برای تحقیق بمحل حادثه رفتند.

بنا بدعوت قبلی از اولیای دانش آموزان جهت همکاری انجمن خانه و مدرسه مردم در سالن دبستان حافظ حضور بهم رسانیدند و بعد از رسیدگی بوضع دانش آموزان دبستان مژ بون تصمیم گرفته شد از پول جمع آوری شده برای دانش آموزان بسی بضاعت کفش و لباس تهیه گردد.

بانه

● عدهای از کارمندان جنگلبانی بانه بدعوت نمایندگان خاگ و خون مراجعه و اظهار داشتند مدت یک ماه ونیم است که حقوق دریافت نکرده اند. با وجود اینکه رادیوایران صراحتاً در ۲۹ هر ماه اعلام میدارد که دستور پرداخت حقوق کارمندان صادر گردید ولی متأسفانه از این مزایا محرومند و همیشه حقوق خود را در بستم هر برج دریافت میدارند.

ما توجه اولیاء امور را بوضع کارمندان جنگلبانی بانه که فقط با حقوق خود امرار معاش مینمایند جلب مینمائیم.

ساری

● شایان توجه ژاندارمری

مدتی است که عدهای سارق دردهات و قصبات اطراف ساری با سرقتهای پی در پی احمات دردهات میانرود - سنگرز - کلچین و سنگ ترشاشان، چنان وحشی ایجاد کرده اند که کشاورزان برای محافظت دامهای خود شیها در طویله میخوانند.

بدینوسیله کشاورزان مزبور از ژاندارمری تقاضای اقدام جیدی و فوری دارند.

بوجرد

● نخستین جلسه عمومی سهامداران شرکت تعاونی کارکنان اداره آموزش و پرورش شهرستان بوجرد بعد از ظهر پنجشنبه ۱۲ اسفندماه جاری تشکیل گردید.

آقای مهاجر ریاست آموزش و پرورش جلسه را با افتتاح کرد و بعد از صحبت آقایان فرخ پور و بختیار، آقای دعوتی به ریاست سنی جلسه انتخاب شدند. جلسه هنگام اخذ رأی برای انتخاب هیئت مدیره متشنج شد و بارتک عدهای جلسه تعطیل گردید. اغلب فرهنگیان از آقای مهاجر که خود از علاقمندان و پایه گذاران شرکت میباشند میخوانند که هر چه زودتر برای انتخاب صحیح هیئت مدیره از مجمع دعوت نمایند.

سقر

● چون آقای افتخاری دکتر درمانگاه سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی چند سال است در سقر مشغول انجام وظیفه میباشد و بیشتر اوقات خود را مخصوصاً در شب صرف معالجه و بهبود بیماران مینماید با مراجعه کنندگان در نهایت غلظت و مهر بانی رفتار مینماید.

قاطبه اهالی بدینوسیله سیاستمداری خود را از این دکتر وظیفه شناس ابراز میدارند.

جلب سرمایه

لازم ممکن است، سرمایه گذاران

خارجی سرمایه گذاری نمایند. نباید کلیه امکانات کشور، دیوار

های گمرکی و حمایت های بازرگانی پناه مساعدی برای سرمایه گذاری

های خارجی باشد، آنهم به این دلخوشی که روی کالایی جمله

«ساخت ایران» نوشته شده باشد. استثمار نوین اقتصادی، باشیوه

های مجاریانه میکوشد که بیش از پیش اقتصاد کشور های دیگر را

تحت نفوذ خود در آورد. یکی از طرق نوین برای نفوذ، سرمایه

گذاری در اینگونه اقتصادهاست. آنها را لازم است. اما این

نیاید بدان معنا باشد که ما صرفاً در پی جلب سرمایه های خارجی

باشیم. ما نباید اجازه دهیم در رشته هایی که امکان سرمایه گذاری

داخلی با اتخاذ سیاست های اقتصادی

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند خیابان مباشرت کوی بخت شماره ۷

تلفن ۳۳۹۵۰

مرکزی دانشگاه پهلوی صادر میکند. من از فرد فرد آقایان محترمی که رنج سفر را بر خود هموار و برای انجام این کار مهم و بزرگ به شیراز تشریف آوردند صمیمانه تشکر میکنم.

صد گونه تماشا

ناله ضعیفی از شنیدند و همینکه در تابوت هنریت را برداشته دیدند که پیرزن زنده شده است. هنریت با عجله به بیمارستان منتقل گردید و پزشکان با تنفس مصنوعی و ماساژ قلب توانستند بیمار را بهوش آورند ولی چند ساعت بعد بهوش شد و برای همیشه چشم از جهان فرو بست.

● **صحنه دوم** - نمیدانم، شما که اکنون این سطور را میخوانید، در چه مرحله ای از سن و سال هستید؟ نگران نشوید، نمیخواهم سن شمارا سوال کنم - منظور این است که اگر سنین عمر شما متجاوز از پنجاه باشد باید حکام سابق را بخاطر آورد. باشید، آنهام که سنین عمرشان ایجاب نمیکند

کم و بیش شرحی درباره روحیه معجور حاکم باشی ها شنیده اند - بهر حال، وقتی کسی از طرف حکومت مرکزی و یا ولایت ایالت بعنوان حاکم به ولایتی میرفت، تصور او و تصور مردم جز این نبود که همه زندگی و هستی مردم ولایت و اصولاً ولایت آنچه در او هست خلق گردیده است برای اینکه جناب حاکم باشی

بروند و برمسند حکومت تکیه زنند - حرف آخر حرف اول حاکم باشی بود - آنچه او میگفت وحی منزل بود و همه امور زندگی مردم ولایت بر حسب میل و منافع واراده حاکم باشی تنظیم میشد - تا آنکه مشروطیتی نباشد، تغییرات و تحولاتی بوقوع پیوست، گفتند، زمان قبول بازی و حکومت مطلق حاکم

باشی ها گذشت - ادارات دولتی بوجود آمد و سازمانهای اداری جایگزین قراول و رساول و باشی های سابق شدند - اما بنظر تماشاگر، حقیقت امر این است که همان روحیه حاکم باشی در اغلب سازمانهای

اداری مملکت ریشه دوانید، روحیه وطن پرست فکر همان بود الا آنکه بجای حاکم باشی بر آن جامعه سازمانهای اداری را قرار دادند - شما معمولاً هر سازمان اداری دولتی را که کار بخصوصی را به عهده دارد جز با روحیه همان حاکم باشی ها نمی بینید، دستگاههای دولتی گمان میکنند همه چیز در این مملکت

بدین خاطر خلق شده که آنها بوجود آیند و چرخ امورشان بگردد. در آید بگذریم، باقی تماشاگر سخن را بدان مرزی رسانید که در حداد نیست - اکنون بعنوان نمونه یکی از اقدامات این قبیل سازمانهای دولتی را به شما میگذارم تا در یادید که چگونه موسسه ای دولتی که وظیفه دار انجام امور بخصوصی

است چون متعلق بدولت است و نام موسسه ای دولتی بر پیشانی آن نقش بسته است هر گونه که دلش خواست برای مردم و برای برگوع خود تعیین تکلیف میکند - این صحنه به نقل از مذاکرات مجلس شورای

ملی میباشد که یکی از نمایندگان درباره شرکت تلفن میارز که اینگونه سخن میگوید:

«ناظر سیمس از تعهدی که در مورد استفاده از تلفن کاری بین شرکت تلفن و متقاضی بسته میشود بدست انتقاد کرد و گفت:

این یک تعهد ظالمانه است چون در آن انواع و اقسام تضییقات برای مشتری کین در نظر

گرفته اند. هیچ دلیلی ندارد که اگر فرضاً کسی بموقع حق مکالمه خود را نپردازد، امتیاز تلفن او

را لغو کنند.»

راستی هم چه دلیل اگر کسی حق مکالمه اش را نپردازد باید امتیاز تلفن او را لغو کنند؟ آیا چنین روحیه ای همان طرز اندیشه حاکم باشی نیست؟

● **صحنه سوم** - حرف حسابی آن سخنی است که برای درک قبول مفهوم و مطلب آن حرف میچگونه دلیل استدلالی لازم نباشد، بقول معروف بیافیه هر گونه دلیلی و ادای هر گونه توضیحی جهت اثبات آن خود توضیح و وضاحت باشد، و نیز حرف حسابی آنگونه سخنی است که فهم آن و قبول آن برای هر کس ممکن است، از صغیر و کبیر گرفته تا غنی و فقیر

همه حرف حسابی را درمی یابند، تماشاگر در سیر و گشت امروز خود بدین گونه از این حرفهای حسابی بر خورد نمود - از آن جمله دو نوع حرف حسابی است که در ستون ویژه شکایات تلفنی روزنامه اطلاعات (شماره ۱۱۹۲۸) مشاهده گردید - اکنون آن دو نوع حرف حسابی را در دو قسمت به شما میگذارم

و هر گاه مشغولان و متصدیان امر پیش خود کلاه خود را قاضی میکردند، آنها نیز چون مادر می یافتند که این حرفها بر لایستی حسابی است، ببخشید هر چند باین نکته توجه نداشتم که معمولاً روحیه سازمانهای

اداری همان روحیه حاکم باشی ها است که اندیشه درست، حرف درست و کار درست را فقط از آن خود میدانند:

قسمت اول - قصه زرده:

«مطلب بعدی مربوط بوده نرده های آهنی کنار پیاده روها که در این باره آقای حسین کمالی میگفت:

«بکوقت شهرداری پایش را توی یک کفش میکند که همه مغازه دارها باید جلوی مغازه خود را زرده آهنی بکشند و نگار کنند، یک وقت هم میگویند، خیر باید زرده را جمع کنید ماشه ایم شل کن

و سفت کن!»

مگر چی شده که شما اینقدر ناراحتید؟ گفت:

«چه میخواهید بشود، این روزها ماموران شهرداری فشار میآورند که زرده های آهنی را جمع کنیم»

گفتم: همان بهتر است که زرده ها را جمع کنید چون باین زرده های جورا جور شهر زیبای تهران شکل قبرستان شده بود مخصوصاً که این زرده ها یکتواخت نبود، گفت:

«چرا این فکر را روز اول نکردند؟»

ملاحظه میفرمائید که این نکته از آن جمله حرفهای بشیار حسابی است

قسمت دوم - داستان قرنطینه:

«یکی از زائرین میگفت:

«اینجا چرا گذاشتند، درست وقتیکه ما همه کار خود را تمام کرده و عازم زیسارت هستیم می گویند ده روز قرنطینه دایر می شود اگر این تصمیم را قبلاً می گفتند ما حساب کار خود را می کردم»

گفتم: حالا هم مختارید، میتواند حساب کار خود را بکنید اگر می بینید که فرصت دارید ده روز قرنطینه را تحمل کنید که تشریف ببرید والا بگذارید سال آینده که مسلماً قدری سرو صدا و

خطر و با کمتر خواهد شد مشرف شوید. گفت:

«تکلیف مخارجی که متحمل شده ایم چه میشود؟»

گفتم: گویا اگر نخواستید امسال مشرف شوید جز خرج تمین هائی که باطل شده بقیه را پس می دهند.

تلفن بعدی مربوط بود به یک نفر دیگر از زائرین که می گفت:

«اگر در جده و مدینه خبری از وبا هست چرا میگذارند کسی برود اگر نیست چرا نمی خواهند ده روز قرنطینه دائر کنند؟»

زائر دیگری میگفت:

«اعلام کرده اند که مخارج قرنطینه را خود حجاج باید بپردازند ما که نمی خواهیم با وبا مبارزه کنیم دولت که میخواهد مبارزه کند باید این پول را بدهد»

ملاحظه فرمودید که این نکته هم حرفی است بسیار حسابی - تا عقیده سازمانهای مربوط مسئول چه باشد.

● **صحنه آخر** - افضل الدین ویدیل بن علی خاقانی از سخن سرایان و شاعران بلند آوازه قرن ششم هجری «جهان فرهنگ فارسی»، است او بسال پانصد هجری پای بجهان گذارد و تا سال ۵۹۵ هجری در این روزگار بزیست - وی از شاعران دیوار خاقان اکبر منوچهر فرزند فریدون شیر وانشاه بود و هم بدین مناسبت خود را به خاقانی تخلیص نمود

خاقانی در قصیده و غزل هر دو تبحر و چیره دستی بسیار داشت - سخن در عین گرمی و شورا نکیزی بسیار از انسجام و استحکام استادانه ای نیز برخوردار است - احساس های لطیف، تشبیهات شاعرانه و تمنیات عاشقانه را در قالب اشعاری نغز و دلکش و سلیس فرو ریخته است، از آن جمله است غزلی شیوا و

دل انگیزی که در تمامی بیت ها و جملات و کلمات آن تمنا و دعای شاعرانه ای نهفته که شاعر برای گریز از جفای معشوق، روزنه های نجات و راه های رهایی را میجوید و می پوید، بی آنکه سخنی از جفای معشوق بماند آورد - اکنون این شما این هم شعر ناب و دل انگیز خاقانی:

کاشکی جز تو کسی داشتمی

یا در این غم که کنون من راهست

کی غم بود اگر در غم تو

گر لبست آن مستی ز جهان

سرو ز ریشتمی در پناست

گر نه عشق تو بدی لب فلک

گر نه خاقانی خاک تو شدی

حاکم باشی های

عصر آنم

حرف های

حسابی

کاشکی

جز تو...

یا بتو دسترسی داشتمی

همدم خویش، کسی داشتمی

یکنفس، هم نفسی داشتمی

کافرم گر هوس داشتمی

غر از این دست، بسی داشتمی

هر رخی را فرسی داشتمی

کی جهان را بخشی داشتمی

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

ادارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

یکشنبه ۲۲ اسفندماه ۱۳۴۴

محل اداره
میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول: سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۴۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

حکایت اخبار ایران

● جمعیت شیروخورشید سرخ جوانان ایران اعلام کرد طی سه روز آینده برای شناساندن بیشتر آرمانها و هدفهای انسانی این جمعیت مراسمی در سراسر کشور برپا خواهد کرد.
● دپورت مجلس سنا جلسه علنی داشت و در آن جلسه بررسی لایحه بودجه سال ۱۳۴۵ کل کشور را آغاز کرد.

کنفرانس سیاسی حزب پان ایرانیست

برای آگاهی بر نظریات حزب پان ایرانیست در مورد:
۱- سیاست ملی ایران در خلیج فارس
۲- مفهوم «ملی شدن صنایع نفت در سراسر ایران»
۳- وظائف ملت، دولت و سازمانهای اجتماعی ایران نسبت به حوادث غرب «ایران زمین».
ساعت شش و نیم عصر روز پنجشنبه بیست و ششم اسفندماه ۱۳۴۴ کنفرانس سیاسی و مطبوعاتی حزب پان ایرانیست برگزار خواهد شد. از آرمانخواهان ایران زمین و هواداران «خاک و خون» دعوت بحضور در این کنفرانس میگردد.
دفتر سیاسی حزب پان ایرانیست
نشانی: میدان بهارستان - شماره ۴ - دفتر «خاک و خون»

دکتر نشرودی استاد پراچ دانشکده پزشکی درگذشت

آقای دکتر نشرودی که چندی قبل برای درمان به فرانسه عزیمت کرده بود، هفته گذشته برحمت ایزدی بیوست. شادروان دکتر نشرودی از استادان دانشمندی و دانشمندی پزشکی تهران بود. بومیان لوی دانشگاه تهران یکی از خدمتگزاران صمیمی و صدیق خود را از دست داد.

از آری خاک

از خاک غیر آق نبوده است، نه از ناحیه تاریخی و نه از ناحیه جغرافی، و نه از ناحیه نژادی، تنها بعد از جنگ بیک جهانی از جانب استعمار بریتانیا، که دولت عراق کنونی را از آید، به عراق بسته شده است و کردستان جنوبی مستعمره آسا زمین دست عده ای از حکام عرب گذاشته شده است. تا دولت عراق بوسیله در آمد اقتصادی آن سرزمین بویژه نفت و بوسیله کوهستانهای سرسخت نتواند بچشم خود ادامه دهد و از گزند مصون بماند، ولیکن بعد از آنکه دولت انگلیس استعمارگر آنرا بمراقب پیوست مردم میهن پرست آری نژاد کرد، ناپذیرانی خود را نشان دادند و بساها پرچم رستاخیز و انقلاب را افراشتند. «شیخ محمود حیدر زاده» همان رهبر جنگجوی کرد که سال ۱۹۱۹ با انگلیس جنگید مدتی شهرستان سلیمانیه را پایتخت کرد و جگرانی کرد و سپس با دولت انگلیس جنگ افتاد و در (دربند نازیان) شکست خورد، و زخمین شد، و با سارت افتاد، و بهندستان تبعید شد، و سپس در دی سال ۱۹۲۱ بار دیگر بکردستان بازگشت و تا سال ۱۹۲۳ حکمرانی کرد. و بعد از جنگ های شدید با نیروی امپریالیزم انگلیس شکست خورد، و در آن آن کردستان جنوبی بمراقب ملحق گردید.

مردم کرد عراق بر رهبری همان «شیخ محمود» تا سال ۱۹۳۱ در کوهستانها جنگ و مبارزه را ادامه دادند، و در راه آزادی بسی قربانیها را به خدای جنگ تقدیم کردند، و خیلی از فرزندان کرد طعمه گلوله توپ و مسلسل گشتند و بسیاری از آبادیا و دهکده ها با بمب هواپیماهای (عرب - انگلیس) ویران شد و استعمار انگلیس با اینکه در آن

روزگار چنان ادعا میکرد که براه نجات مردم از (نادانی - گرسنگی - بیماری - پس ماندگی) جنگ بین الملل را برپا کرده است لکن در برابر ناله و فریاد زن و بچه های کرد و در مقابل یادداشت های جوانان و باسوادان کرد، بکوش خودپنجه گذاشت و هرگز شکایت را نشنید و مقررات و پیماهای «سور» را زیر پا گذاشت تا سال ۱۹۲۵ که آن پیمانها و معاهدات بمقررات «لوزان» مبدل گردید، دنباله دار

بقیه سرمقاله

ملت ایران بکوش مردم میهن ما برسد، آنها بزرودی حقیقت را خواهند شناخت و توطئه های دشمنان ایران را بر آفتاب درخشش ناسیونالیسم ایران یاری ایستادگی و مقاومت نخواهد داشت. بدین سبب «خاک و خون» از بدو انتشار بحق عنوان «خاک و خون» پیروز گرفت.

زمانی گونا به پیش نگشت که همه مردم آزاده و دلی این سرزمین، «خاک و خون» را شناختند و راه مقدسی را که او بدان باز مینماید دریافتند.

کوش های «خاک و خون» و هواداران در جنوب و برپهنه آبهای خلیج فارس و در غرب «ایران زمین» جلوه و گسترش بیشتری بخود گرفت. زیر اسالها است در این دو منطقه توطئه های نابکارانه دشمنان ایران، با شدت بیشتر نژاد و آئین ایرانی را مورد تهاجم و تعرض قرار داده است. در این دو منطقه است که سالها است رزمی بزرگ میان تیره های نژادی ملت ایران و همه تیره های «انیران» درگیر شده است - رزمی که حساسیت، اهمیت و علت آنرا در ابتدا تنها سیردگان راه ناسیونالیسم ایران دریافتند. رزمی چنان مدعش و عظیم که شاخه های بسیاری از درخت برومند سر نوشت و بار در بردارد.

«خاک و خون» وجود این رزم، ارتباط حوادث جا بجا بزن شده صحنه های این رزم، حساسیت و اهمیت سر نوشت این رزم را در سر نوشت ملت ایران بر مردم این سرزمین بازگو کرد. چنین مجاهدتی بزرگ هرگز مطلوب خاطر دشمنان ملت ایران نبوده و نیست - آنها نمیخواهند که مادر یا بیم، سر نوشت و نبرد دلیرانه کرد، در آن سوی نوار مرزی چه پیوند گستر ناپذیری با ملت ایران و نظم شاهنشاهی ایران دارد - آنها نمیخواهند ملت ایران در پاید که چگونه خلیج فارس و حوادثی که در این دریای ایرانی میگردد بناچار مرتبط با زندگی و آینده ما و سر نوشتی است که باید ملت ایران با استقبال آن بشتابد.

دشمنان ایران از هر صنف و گروه که باشند و بهر قطبی از استعمار که متکی باشند و در هر رنگ و رخسار که قرار گرفته باشند، یکفرقه و نیم است برای غافل ساختن ملت ایران از این حقایق و اصول و ابسته بندی و حیاتی و کوشی کرده اند. همه پراکنده گیهای سیاسی، بزننجیر کشیدن تیره های نژادی ملت ایران، استقرار نظم فاسد حاکمه، یورش و تهاجم بر آئین و فرهنگ و تاریخی ایران زمین، کوشش هائی است که از سوی دشمنان ایران در این زمینه صورت گرفته است. بنا بر این، پرواضح است که آنان نمیتوانند، نبردهای دلیرانه «خاک و خون» و یارانش را تحمل کنند - آنها با تمام قوا و با همه نیروی خود در این راه میگوشتند تصادی «خاک و خون» که صدای ملت و تاریخ ایران است، بکوش مردم این سرزمین نرسد. آنها میخواهند، «خاک و خون» نباشد، تا دیگر در میان این همه کوشش های دشمنان، با نگی آری سینه ای بر نخیزد که فریاد حمایت از دلیران کرد را سر دهد و حماسه بزرگ نبرد ایرانی نژادان کرد را از زیر عنوان ننگین «عشایر شمال عراق» بیرون کشد و آسان که «خاک و خون» پیروز عمل کرد، آن را بر کرسی شایسته افتخار بنشانند.

آری، دشمنان ایران، قطب های استعمار گرو و اهل ننگین آنها نمیخواهند، «خاک و خون» هر با مداد بر این زمین بدرخشید و صدای یگانگی و هم گامی و آزادی را از سنگر «سور کیو» گرفته نواز مگاه، «پنجوین» و از دامان سلسله جبال «زاگروس» تا آغوش مرور ایدیکتا خلیج، «بحرین» بکسارند. دشمنان ایران، میخواهند، «خاک و خون» خاموش گردد، تا شاید باردیگر سیاهی و ظلمت رسته های از هم گسیخته نیرنگ و آفون خود را برهم بتابند. بدین مناسبت اکنون توطئه های ننگین بر ضد «خاک و خون» در گوشه و کنار آغاز گردیده است.

این توطئه ها و دسیسه های محکوم شده دشمنان ملت ایران در سنگر کردستان و سپس خوزستان بیش از دیگر نقاط مشهود است. زیرا اکنون کردستان، بصورت میدان گسترش آرمانهای «خاک و خون» برای حمایت از کردان گرد رزمجو در آمده است که در سرزمین عراق از نژاد و فرهنگ و آئین ملت ایران دفاع میکنند، «خاک و خون» پیوستگی معنوی را که تا اکنون پرده ای از فراوانی بر روی آن کشیده شده بود آشکار کرد، و این حقیقتی است که دشمنان ملت ایران از برملا شدن و پیروز گردیدنش بیمناک و دل نگرانند. اکنون که دشمنان ایران نمیتوانند «خاک و خون» را از بن قطع کنند، کوشش خود را در این راه مصروف داشته اند تا در اطراف از گسترش هر چه بیشتر شاخه های این درخت برومند ممانعت کنند.

بدین سبب در شهری، مزدوری پیدا میشود که به نمایندگی «خاک و خون» پیشنها میدهد تا همه شماره های روزنامه را در قبال دریافت قیمت بیشتر و تسلیم کند و از پیش روزنامه خودداری نماید، اما نماینده ایران پرست «خاک و خون» تسلیم پیشنهاد ننگین او نمیشود و مبارزه خود را دنبال میکند. در شهری دیگر نماینده «خاک و خون» و حتی خریداران «خاک و خون» را با توسل با نواع حیل مرعوب میکنند، در مناطقی دیگر با توسل با نواع تمهیدات و بنا و این بی اساس انواع مشکلات را در راه فعالیت نمایندگان «خاک و خون» بوجود میآورند.

هر اندازه که مبارزات «خاک و خون» عمق بیشتری می یابد، توطئه های دشمنان ایران نیز با گسترش بیشتر دنبال میگردد. بدین جهت ایران پرستان که اکنون گرداگرد «خاک و خون» نبرد خود را در راه بزرگی و آزادی میهن و نژاد خویش دنبال میکنند، باید هوشیار باشند و بموقع خود همه این دسیسه ها را برملا و دشمنان ایران را زار و سار و محکوم نمایند.

دشمنان باید بدانند، راهما راه پیروزی ملت ایران - راه یگانگی و سرفرازی «نیا خاک» است. ما توطئه های آنان را در هم میکوبیم و بموقع خود آنها را رسوا میکنیم.

ما... هرگز سنگر نبرد را ترک نمیکشیم. با گامهای استوار بسوی پیروزی ملت ایران درحرکتیم.

محسن - بز شکپور

نیز دآن خون که نریز دبره پاسداری لیز خاک

تفسیر سیاسی

حکایت اخبار جهان

● خبر گزاری رویتر بعد از ظهر دیروز از جاکارتا گزارش داد سران ارتش اندونزی، بفرماندهی ژنرال سوهارتو بطور آرام و قدری را در این کشور بدست گرفته اند.

سحرگاه دیروز تیره های چتر بازو کماندوهای ارتش اندونزی وارد پایتخت شدند و پیش از طلوع آفتاب همه مواضع حساس شهر اشغال کردند تا از تظاهرات دسته های مختلف در خیابانهای جاکارتا جلوگیری کنند. اندکی بعد رادیو جاکارتا اعلام کرد که پرزیدنت سوکارنو کلیه اختیارات سیاسی خود را به ژنرال سوهارتو واگذار کرده است.

● بعد از ظهر دیروز واجدهای مختلف ارتش اندونزی در میان ابراز احساسات مردم پایتخت در خیابانهای شهر رژه رفتند و بدنبال اختیاراتی که ژنرال سوهارتو از دکترو سوکارنو گرفته اعلامیه ای بامضای وی ولی بنام پرزیدنت سوکارنو در جاکارتا منتشر شد.

● خبر گزاری رویتر گزارش داده است که بر اساس ایر اعلامیه رئیس جمهوری اندونزی به ژنرال سوهارتو اختیارات کامل برای رفع بحران سیاسی موجود در آن کشور داده است.

در این اعلامیه همچنین گفته شده که بر رئیس ستاد ارتش اندونزی اجازه داده شده تا اقدامات لازم را برای حفظ ثبات و امنیت کشور بعمل آورد و جان و مقام رئیس جمهوری را حفظ کند. ژنرال سوهارتو ضمن نطقی اظهار داشت که اجازه نخواهد داد انقلاب اندونزی بوسیله دست راستی های افراطی آن کشور از مسیر خود منحرف شود.

وی تاکید کرد که بدست چپی های افراطی اندونزی نیز هیچگونه امکانی برای روی کار آمدن نخواهد داد.

● خبر گزاری آسوشیتد پرس گزارش داده است که ژنرال سوهارتو در برابر دکترو سوکارنو رئیس جمهوری اندونزی وعده ای دیگر از مقامات این کشور این اظهارات را کرده است.

● سناتور دموکرات آمریکائی آلن الندر دیروز اعلام کرد حمایت آمریکاز سیاست انگلستان در مورد رودزیا عملی چگون آمیز است.

● سناتور دمکرات آمریکائی گفت دولت انگلستان ظاهر یک عصای جادویی در اختیار دارد که بوسیله آن آمریکا را وادار میسازد تا از سیاستهای پیروی کند که منافع انگلستان در آن حفظ می شود.

● آلن الندر افزود برخلاف پیش بینی هائی که در باره رودزیا می شود محدودیتهای اقتصادی علیه این کشور نتیجه ای نخواهد داد و رژیم یان اسمیت در رودزیا شکست نخواهد خورد.

● اظهارات آلن الندر که عضو کمیسیون بودجه سنای آمریکاست بوسیله خبر گزاری آسوشیتد پرس مخابره شده است.

● دیروز باردیگر تظاهرات دانه داری در شهر امریتار برپا شد.

● تظاهر کنندگان به تصمیم کمیته اجرایی حزب کمتره هند در مورد تشکیل یک دولت پنجابی زبان در این منطقه اعتراض کردند.

● خبر گزاری فرانسه گزارش میدهد که از سه روز پیش کلیه مغازه ها در امریتار و دوشهر دیگر پنجاب تعطیل شده است.

● هزاران تن از مردم شهر دانا ناگ واقع در ویتنام جنوبی دیروز تظاهراتی برپا کردند و درخواست نمودند که ژنرال چان تی فرمانده پیشین ارتش منطقه دانا ناگ باردیگر بر سر کار خود باز گردد. ژنرال چان تی بوسیله هیئت ژنرالها که زمام امور آن کشور را در دست دارد از کار برکنار شده است.

● ویت کنکها در ورزه قایق حمل و نقل ویتنام جنوبی را در رودخانه سایگون منفجر ساختند.

● گزارش خبر گزاری رویتر حاکیست که این قایق ها حامل ۳۵۰ تن مهمات بوده اند.

بسیب تراکم مطالب، دنباله:

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

شماره بعد موکول شد

صف مبارزان
ورهری او (۶) سال است که با دولت عراق می جنگد و نیروهای (عراق سوریه، مصر) را شکست داده است. در بین افراد این حزب مبارز چنان کسانی خائن پیدا نیست و پیدا نمی شود که به رئیس حزب، و مایه افتخار کردستان جنوبی و رستا خیز ملی «مصطفی بارزانی» سوء قصد بکنند.

در خاک کردستان، امروز هر کس جز (جاش) های خائن و مال خود را فدای رهبر آزی نژاد ناسیونالیست خود مصطفی بارزانی میکند، که سالها نجات دهند و با تاء بر طرز تفکری ناسیونالیستی بسوی زندگی شامخ و مرفه راهبر شوند یا باز هم بحران ادامه خواهد یافت و رقابت بین چپ و راست تکرار خواهد شد؟

هر کس با «خاک و خون» بدستیز دشمن ایران است